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Stabil utveckling i FéreningsSparbanken

+ Rorelseresultatet uppgick till 1 628 Mkr (1 593)

« Rorelseresultatet exklusive omstallningskostnader uppgick till 1 802 Mkr (1 593)

- Rantabiliteten var 17,7% (16,4)

« 215 kontorssamordningar har beslutats

« 135 kontor har overlatits till fristaende sparbanker

- Forséljning av tva rorelsefastigheter ger drygt 400 Mkr i realisationsvinst som
redovisas under andra kvartalet

Kontorsférsiljningar

Av totalt 144 salda kontor hade under arets forsta kvartal 71 kontor éverlatits till fristdende sparbanker och
delagda banker. Den sammanlagda inlaningen i de 6verlatna bankrérelserna uppgick till cirka atta
miljarder kronor och utlaningen till cirka sex miljarder kronor.

Overlatelserna av in- och utlaningsvolymer har paverkat koncernens réntenetto negativt med cirka 60 Mkr,
vilket till viss del uppvagts av avkastningen pa den influtna likviden om cirka 1,7 miljarder kronor.

Efter den 31 mars 1998 har hittills ytterligare 64 kontor 6verlatits. Resterande nio éverlatelser kommer att
ske fore halvarsskiftet.

Fortsatta kontorssamordningar

| samband med fusionen skall kontorsrérelserna i de tidigare bankerna samordnas pa platser dar sa kan
ske utan att bankens marknadsnarvaro férsédmras. Hittills har beslut fattats om avveckling av 215 kontor,
varav 51 avvecklades under det foérsta kvartalet.

Okat sparande

Det samlade vardet av inlaning, vardepappersfonder, privatobligationer, allemansspar och koncernens
olika pensionssparformer ¢kade under forsta kvartalet med tre miljarder kronor och uppgick den 31 mars
1998 till 405 miljarder kronor. Minskning av inlaningen till féljd av éverlatelser av kontorsrérelser uppgick
till cirka atta miljarder kronor varfér den underliggande 6kningen under férsta kvartalet uppgick till 6ver
elva miljarder kronor eller tre procent. Under den senaste tolvmanadersperioden har det samlade
sparandet i koncernen, justerat fér kontorséverlatelser, 6kat med cirka 34 miljarder kronor eller med nio
procent.

Bankinlaningen fran hushallssektorn fortsatter att minska samtidigt som inflédet i Roburs fonder och
SparLiv/SparFond okar.

Det forvaltade kapitalet i Robur uppgick den 31 mars 1998 till 191,4 miljarder kronor, varav 6,8 miljarder
kronor utgjordes av diskretionar férvaltning. Nettoinflédet till Roburs fonder uppgick under det férsta
kvartalet till 8,4 miljarder kronor. Roburs andel av nettosparandet pa fondmarknaden under forsta
kvartalet 1998 uppgick till 44 procent. Férsaljningsékningen har varit sarskilt stor pa tidigare
féreningsbankskontor.

Forsaljningen av trygghetssparande i 6vrigt fortsatte att 6ka kraftigt. SparLiv/SparFonds férvaltade kapital
6kade med cirka nio miljarder kronor eller med 45 procent jamfort med forsta kvartalet 1997 och uppgick
vid forsta kvartalets utgang 1998 till cirka 20 miljarder kronor.



Under arets forsta kvartal har ett nytt privatkonto lanserats dar bankens kunder erbjuds hogre ranta pa
insatta belopp upp till 15.000 kronor forutsatt att kunden samtidigt atar sig att anvand minst tva av
bankens automatiska betaltjanster. Erbjudandet har mottagits val och berdknas komma ha en positiv
resultateffekt genom 6kade provisionsintakter och sankta transaktionskostnader trots viss ékning av
réantekostnaden.

Utlaning
Koncernens utlaning till allmanheten och andra kreditinstitut &n banker, exklusive sa kallade repor,
uppgick vid utgangen av mars 1998 till 475 miljarder kronor, en minskning med sex miljarder kronor

jamfort med utgangen av 1997. Hela minskningen forklaras av de éverlatna kontorsrérelserna.

Utlaningen till hushallssektorn uppgick till cirka 227 miljarder kronor, vilket efter justering fér de dverlatna
kontorsrérelserna innebar en 6kning saval i banken som i Spintab.

Utlaning, koncernen, miljarder kronor 31 mars 1998 31 december 1997

Hushall 226,8 2277
varav Spintabkoncernen 174,2 172,7
Fastighetsférvaltning 116,4 118,5
Kreditinstitut exkl. bank 2,6 1,3
Handel, hotell, restaurang 17,6 17,7
Byggnadsverksamhet 9,4 9,2
Tillverkningsindustri 13,8 13,3
Transport 4,0 59
Skogs- och lantbruk 21,2 231
Kommuner 16,9 16,2
Ovrigt 46,4 482
Summa 4751 4811
Aterképsavtal (repor) 26,8 13,2
Total utlaning 501,9 494,3

Rorelseresultatet

Koncernens rérelseresultat uppgick till 1 628 Mkr (1 593). Exklusive omstallningskostnader uppgick
rérelseresultatet till 1 802 Mkr (1 593). Rantabiliteten uppgick till 17,7 procent (16,4) och vinsten per aktie
(efter beddmd skatt) till 3,31 kronor (3,22) inklusive omstallningskostnader.

Rantenettot paverkas av kontorséverlatelser

Koncernens intakter under forsta kvartalet 1998 uppgick till 4 840 Mkr (4 721).

Koncernens rantenetto uppgick till 3 052 Mkr (3 315), en minskning med atta procent jamfort med forsta
kvartalet 1997. Minskningen beror pa dverlatelser av kontorsrorelser till fristdende sparbanker,
marginalférandringar pa bade inlaning och utlaning och lagre avkastning pa vardepappersportféljerna.

Provisionsnettot

Provisionsnettot uppgick till 1 028 Mkr, en 6kning med 45 Mkr eller med fem procent jamfort med forsta
kvartalet 1997. Koncernens provisionsintékter fran fondsparande och fran SparLiv/SparFonds
forsakringsverksamhet fortsatter att 6ka. Intakterna fran betalningsomradet fortsatte att 6ka framst till foljd
av ett 6kat antal utestdende kort liksom ett 6kat anvandande av korten.

Ovriga rorelseintikter

Ovriga rorelseintakter uppgick till 605 Mkr (328). Okningen beror till stérsta delen pa den realisationsvinst
om 240 Mkr som uppstod i februari da banken salde sitt aktieinnehav i BG Bank.

Nettoresultat av finansiella transaktioner
Koncernens nettoresultat av finansiella transaktioner uppgick till 142 Mkr (71).

Koncernens innehav av rantebarande vardepapper hade vid utgangen av mars ett bokfort varde av cirka
44 miljarder kr, varav cirka sex miljarder avser finansiella anlaggningstillgangar. Ranterisken i koncernen
har minskat jamfort med utgangen av 1997. En héjning av marknadsrantorna med en procentenhet skulle
den 31 mars ha medfért en minskning av vardet av koncernens tillgangar och skulder med bunden ranta i
SEK, inklusive derivat, med cirka 450 Mkr. Motsvarande vardeminskning fér positioner i utlandsk valuta
skulle uppga till cirka 60 Mkr. Vid en réntehdjning med en procentenhet skulle koncernens nettoresultat av
finansiella transaktioner ha minskat med cirka 100 Mkr.



Kostnader

Kostnaderna ¢kade med 151 Mkr till 2 787 Mkr eller med sex procent jamfort med motsvarande period
1997. Okningen beror pa kostnader till foljd av samgaendet mellan Féreningsbanken och Sparbanken
Sverige. Omstallningskostnaderna uppgick till 174 Mkr och avsag i huvudsak IT- och
marknadsféringskostnader. Exklusive omstaliningskostnader minskade kostnaderna med en procent.

Personalkostnaderna uppgick till cirka 1 379 Mkr, en ¢kning med en procent i jamférelse med forsta
kvartalet 1997. Exklusive omstaliningskostnader minskade personalkostnaderna med fyra procent.

Antalet heltidstjanster uppgick den 31 mars 1998 till 11 806. Det &r en minskning med 648 jamfért med
utgangen av 1997, varav 328 ar hanforligt till kontorséverlatelser under férsta kvartalet till fristaende
sparbanker.

Kreditforluster och problemkrediter

Kreditfériusterna uppgick under arets férsta tre manader till 425 Mkr (492), en minskning med 14 procent
jamfort med motsvarande period 1997. Kreditférlustnivan uppgick till 0,3 procent (0,4). Koncernens
problemkrediter netto uppgick till 6 160 Mkr (7 596).

Specifikation av kreditférluster och problemkrediter lamnas i not 3 och 4.

Kapitaltackningsgraden

Kapitaltdckningsgraden uppgick den 31 mars 1998 till 11,8 procent, varav primarkapitalrelationen var 6,2
procent. Forsta kvartalets resultat ingar ej i kapitalbasen. Marknadsriskernas andel av den totala
kapitaltackningsgraden var 0,4 procentenheter.

Finansiell féretagsgrupp

Mkr 31 mars 1998 31 december 1997
Primarkapital 21677 21689
Supplementarkapital 20942 21 427

Avgar aktier med mera -1252 -1433

Kapitalbas 41 367 41 683

Riskvagt belopp for kreditrisker 338 973 342 704

Riskvagt belopp fér marknadsrisker 10 819 11710

Summa riskvéagt belopp 349 792 354 414
Kapitaltackningsgrad i procent 11,8 11,8
Priméarkapitalrelation i procent 6,2 6,1

| den finansiella féretagsgruppen per den 31 mars 1998 ingar FéreningsSparbanken koncernen,
Eskilstuna Rekarne Sparbank AB, FéreningsSparbanken Sjuharad AB (tidigare Sparbanken Boras AB)
och Aktia Sparbank Ab i Finland. Férsakringsbolag i koncernen samt Mandamus ingar ;.



Handelser efter den 31 mars 1998

Utdelning faststilld till 6,00 kronor per aktie plus aktierna i Mandamus

Ordinarie bolagsstamma den 23 april beslutade att faststalla kontantutdelningen till 6,00 kronor per aktie och att
dela ut samtliga aktier i Mandamus Fastigheter AB till bankens aktieagare.

Forsiljning av rorelsefastigheter

Banken har fér att bland annat skapa stérre marknadsmassighet i lokalanvandningen beslutat att merparten av
bankens lokala rérelsefastigheter skall saljas. Férsaljningen omfattar inemot 250 fastigheter med ett bokfért varde
av cirka 1,8 miljarder kronor, i vilka banken bedriver verksamhet. Férsaljningarna bedémdes initialt medféra
realisationsvinster om lagst 300 Mkr under foérsta halvaret 1998. Den 21 april saldes bankens tva rorelsefastigheter i
Goteborg och Malmé, vilket resulterar i drygt 400 Mkr i realisationsvinst under andra kvartalet. Férsaljningen av
ovriga rorelsefastigheter fortgar enligt planerna och beraknas resultera i ytterligare realisationsvinster att hanfora till
andra kvartalet.

Kompetensutvecklingen intensifieras

For att med bibehallen intéktsgenerering 6ka takten i forandringsarbetet och samtidigt héja kompetensen har
banken beslutat att avsatta upp till 15 000 kronor per medarbetare eller hégst 200 Mkr inom ramen for
omstallningskostnader. Avsattningen skall anvandas for att ta in ersattningspersonal under 1998 och 1999 sa att
medarbetarna kan ges en intensivutbildning i bland annat kundanpassad IT och férsaljning.

Stockholm den 27 april 1998

ForeningsSparbanken AB (publ)
Reinhold Geijer
Verkstallande Direktér och koncernchef

Nyckeltal fér koncernen FoéreningsSparbanken Sparbanken
januari-mars Sverige
1998 1997 1997
pro forma
Réntabilitet i procent 17,7 16,4 18,2
Vinst per aktie, kronor 3,31 3,22 3,36
Rérelseresultat per aktie, kronor 3,33 3,26 3,40
Justerat eget kapital per aktie, kronor 72,33 77,45 75,44
I/K-tal fore kreditférluster 1,74 (1,85)* 1,79 1,83
I/K-tal efter kreditforluster 1,51 (1,59)* 1,51 1,59
Kapitaltdckningsgrad i procent 11.8 us 12,4
Primarkapitalrelation i procent 6,2 us 6,8
Kreditférlustniva netto i procent 0,3 0,4 0,3

*Exklusive omstallningskostnader
Rantabiliteten har beraknats som periodens resultat efter bedémd skatt i férhallande till genomsnittligt eget kapital.



Resultatrakningar

januari-mars, Mkr

Ranteintakter
Rantekostnader
Rantenetto not 1
Erhallna utdelningar
Provisionsintakter
Provisionskostnader
Provisionsnetto
Nettoresultat av finansiella
Transaktioner not 2
Ovriga rérelseintakter
Summa intakter

Allmanna administrationskostnader
- Personalkostnader

- Ovrigt

Av- och nedskrivning av materiella
anlaggningstillgangar

Avskrivning av koncerngoodwill
Summa kostnader

Varav omstéllningskostnader

Resultat fore kreditforluster

Kreditférluster netto not 3

FéreningsSparbanken

koncernen

1998

11 350
- 8298
3 052
13
1276
- 248
1028

142
605
4 840

1379
1239

100
69
2787
174
2053

- 422

Vardefoérandring pa 6vertagen egendom- 3

not 3
Roérelseresultat

Bokslutsdispositioner

Skatt pa periodens resultat
Periodens resultat

Not 1,

varav belastat med avgift for
insattningsgaranti

Not 2, Specifikation av nettoresultat av finansiella transaktioner

Resultatrakningar

januari-mars, Mkr

Mkr

Realisationsresultat

Aktier och andelar
Réntebarande vardepapper
Andra finansiella instrument
Summa

Orealiserade vardeférandringar
Aktier och andelar
Réantebarande vardepapper
Andra finansiella instrument
Summa
Valutakursférandring
Summa

1628

-2
- 460
1166

151

1997

pro forma
11754
-8439
3315

24

1213
-230

983

71
328
4721

1369
1132

91
44
2636

2085

-425
-67

1593

-2
- 457
1134

169

ForeningsSparbanken

koncernen

1998

-3
112

110

66
-85

-19
51
142

1997
pro forma

131
73
2
206

17
-222
-3
- 208
73
71

For- Spar-
andring banken
Sverige,
koncernen
% 1997
-3 9658
-2 -7 253
-8 2405
-46 24
5 967
8 -185
5 782
100 117
84 233
3 3 561
1 1014
9 822
10 64
57 44
6 1944
-2 1617
-1 - 309
- 96 7
2 1315
0 -2
1 - 379
3 934
-1 113
Spar- Fore-
banken nings
Sverige, Spar-
koncernen banken
1997 1998
Mkr
123 -19
89 88
2 2
214 71
26 66
- 166 - 81
-3 0
-143 -15
46 55
117 111

Fore- Spar-
nings banken
Spar- Sverige
banken

1998 1997
5 866 3913
-3 746 -2 504
2120 1409
13 24
944 630
- 156 -76
788 564
111 90
589 312
3621 2389
1252 888
1123 712
82 46
25 -
2482 1646
170 -
1139 743
-292 - 147
0 7
847 603
-2 -2
-210 34
635 635
151 113
SparBanken
Sverige

1997

103

88

1

192

43

-188

-4

-149

47

90



Not 3, Specifikation av kreditforluster netto och virdefériandring pa 6vertagen egendom

Resultatrakningar FoéreningsSparbanken Spar- Fore- Sparbanken
koncernen banken nings Sverige
januari-mars, Mkr Sverige, Spar-

koncernen banken

1998 1997 1997 1998 1997
pro forma
Individuellt varderade fordringar
Periodens nedskrivning for
konstaterade kreditférluster 656 1063 736 448 513
Aterférda tidigare gjorda
reserveringar for befarade

kreditférluster - 457 - 863 - 598 - 321 -470
Periodens reservering avseende

befarade kreditférluster 662 572 468 355 310
Influtet pa tidigare ars

konstaterade kreditférluster -101 - 107 -85 -48 - 64

Atervunna ej langre erforderliga

reserveringar for befarade

kreditférluster - 320 - 254 - 226 -177 - 160
Periodens nettokostnad foér

individuellt varderade

fordringar 440 411 295 257 129

Gruppvis varderade fordringar
Periodens konstaterade

kreditférluster 21 23 23 21 22
Influtet pa tidigare ars konsta-

terade kreditférluster -3 -4 -4 -3 -1
Avsattning/uppldsning av reserv

for kreditforluster -44 -1 -1 1 1
Periodens nettokostnad for

gruppvis varderade fordringar - 26 18 18 19 22

Ansvarsférbindelser
Periodens nettokostnad for
infriande av garantier och andra

ansvarsférbindelser 8 -4 -4 16 -4
Periodens nettokostnad fér

kreditférluster 422 425 309 292 147
Vardeférandring pa dvertagen

egendom 3 67 -7 0 -7

Summa kreditférluster netto och
vardeforandring pa 6vertagen
egendom 425 492 302 292 140



Not 4,

Problemkrediter den 31 mars

Mkr

Osékra fordringar brutto

Reserv for befarade kreditforluster

Osaékra fordringar netto
Rantenedsatta fordringar
Problemkrediter netto

1998

11690

Oreglerade fordringar for vilka

upplupen ranta intaktsfors

2398

Egendom évertagen for skyddande

av fordran:
- Byggnader och mark
- Aktier och andelar

- Annan 6vertagen egendom

Summa

Reserveringsgrad fér osakra

fordringar
Andel osakra fordringar

3011
29

5

3 045
52%

1,1%

*Avser tidigare Sparbanken Sverige

6 050
5640
520

6160

Resultatutveckling i koncernen per kvartal

Mkr

Rantenetto*

Provisioner, netto
Finansiella transaktioner,
netto

Ovriga intékter

Summa intakter

Personalkostnader
Ovriga kostnader
Summa kostnader**
Varav
omstéliningskostnader

Resultat fore
kreditforluster
Kreditférluster
inkl.vardeférandring
Nedskrivning av férvarvad
egendom
Rorelseresultat

* Varav avgift for
insattningsgaranti
**Kostnader exklusive
omstalinings-
kostnader

Kv 1, 1998
3052
1028

142

618
4 840

1379
1408
2787
174

2053

-425

1628
151

2613

Kv 4,1997 Kv 3, 1997

3143
1106
110

227
4 586

2 066
1949
4015
871
571
-12
-2889

-2330
170

3144

Koncernen
1997 1997*
pro forma
13872 10 705
7 296 5 696
6 576 5009
1020 727
7 596 5736
1994 1508
6 185 46
442 84
11 6
6 638 136
53% 53%
1,3% 1,3%

3 027
1037
96

284
4444

1509
1412
2921
297

1523

-477

1 046
171

2624

Kv 2, 1997
3 306
1099

653

502
5 560

1467
1471
2938
67

2622

- 531

2091
170

2871

1998

6 483
3955
2528
270

2798

261

41

16

62
61%

1,1%

Kv 1, 1997
pro forma

3315
983
71

352
4721

1369

1267
2636

2085

- 492

1593
169

2636

Banken
1997*

5579
3689
1890
418

2308

234
36

84

126
66%

1,3%

Kv 4, 1996
pro forma
3699

945

329

402
5375

1406

1502
2908

2 467

-677

1790
86

2908



Balansrakningar
Mkr

Utlaning till allmanheten

Utlaning till kreditinstitut
Réantebarande vardepapper

- Finansiella anlaggningstillgangar
- Finansiella omséttningstillgangar

Ovriga tillgangar
Summa tillgangar

In- och upplaning fran allménheten
Skulder till kreditinstitut
Emitterade vardepapper m m

Efterstallda skulder
Ovriga skulder
Eget kapital

Summa skulder, avsittningar

och eget kapital

* Avser tidigare Sparbanken Sverige

Derivatinnehav

Koncernen
31/3 1998
503 779 499 110
98 903 89 202
44 237 29 295
5919 5954
38318 23 341
48 892 50 768
695 811 668 375
205 403 216 941
114 800 99 900
275 047 251 294
22 741 23 321
52 445 49 542
25375 27 377
695 811 668 375

31/121997 31/3 1997*

389 392 210 896
86 094 111 997

18 671 51637
8 544 8324

10 127 43 313
48 114 52 044

542 271 426 574

156 893 203 393
76 277 119 579

222 342 29 965
17 097 15374
48 677 40 115
20985 18 148

542 271 426 574

Banken

31/31998 31/121997 31/3 1997*

210 401 135708
101 075 89 552

46 097 42 701
8823 17 413
37 274 25288
57 683 44 456
415 256 312 417

217 008 154 882
105 377 78 186

17 758 17 963
15655 9 967
38779 36 059
20679 15 360
415 256 312 417

Koncernen utnyttjar derivatinstrument i den normala affarsverksamheten samt i syfte att sakra vissa positioner
avseende varden pa aktier, rantor och valutor. Nedanstaende sammanstalining &r upprattad i enlighet med
Finansinspektionens foreskrifter och omfattar samtliga derivatinstrument i koncernen.
Som huvudregel redovisas derivat till verkligt varde. Undantag goérs for derivat som sakringsredovisas. Nedan
redovisade avvikelser mellan bokfért och verkligt vérde motsvaras av omvanda avvikelser fér andra positioner som
ingar i den del av koncernens rérelse, vilken omfattas av sékringsredovisning.

Specifikation av derivatinnehav i koncernen den 31 mars 1998

Derivatinstrument med positiva verkliga varden eller vérde noll

Mkr

Derivatinstrument helt eller
delvis upptagna i balansrékningen
Derivatinstrument som ej upptagits

i balansrakningen

Rénterelaterade

Verkligt Bokfort
varde varde

7 850 7079

Derivatinstrument med negativa verkliga varden

Mkr

Derivatinstrument helt eller
delvis upptagna i balansrékningen
Derivatinstrument som ej upptagits

i balansrakningen

Ekonomisk information

Ranterelaterade

Verkligt Bokfoért

varde varde
8 857 8 656
18 -

Valutarelaterade

Verkligt — Bokfért

varde varde
7 185 5010
79 -

Valutarelaterade

Verkligt Bokfért

varde varde
7 935 5959
68 -

Aktierelaterade

Verkligt Bokfort
varde varde

1682 1242

Aktierelaterade

Verkligt Bokfért
varde varde

1888 1447

Koncernens ekonomiska rapporter kan hamtas via FéreningsSparbankens hemsida pa Internet med adress www.
foreningssparbanken.se, bestéllas pa telefon 020 - 22 11 22 (val 3 # och darefter val 60 #) eller pa narmaste
ForeningsSparbankskontor. Aktuell ekonomisk information publiceras aven pa TV4:s text-TV, sidan 182. Nasta
nummer av aktiedgartidningen Banktidningen utkommer i september 1998.

For ytterligare information kontakta:

Nils-Fredrik Nyblaeus, vice VD och ekonomidirektor, telefon 08 - 5859 2532

Roland Petersson, Investor Relations, telefon 08 - 5859 2968



Uttalande av Reinhold Geijer:

- Det ar med stor gladje jag ser att vi uppvisar en stabil
utveckling trots att vi ar inne i den mest intensiva fasen av
fusionsarbetet.

De atgarder som vi nu vidtar lagger grunden for en
langsiktigt gynnsam utveckling av banken, sager Reinhold
Geijer, VD och koncernchef i FéreningsSparbanken,



